
29. Panther-Cross Serie 2009 
     

        

  

Gesamtstand 
     Elite 

       Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

01. Sven Kuschla RadTeam Seidel Gunsha Racing Team 16 16 16 48 

02. Jörn Führing RSC Wunstorf Team Garrel 11 11 14 36 

03. Sascha Berger RSV Braunschweig 1923 Team Garrel 8 15 13 36 

04. Alexander Schlenkrich HRC Hannover Team Berner-Bikes.com  9 12 12 33 

5. Max Podschun RSG Nordheide 
Grischa Niermann - Saikl´s - 
Crossteam 14 0 15 29 

6. Sebastian Heinrichs Harzer RSC Wernigerode 
 

0 14 11 25 

7. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

4 10 9 23 

8. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

0 9 8 17 

9. Mario Köhn VCE Duderstadt 
 

0 6 10 16 

10. Robert Czerwonka Stahlradverein Laatzen 
 

1 7 7 15 

11. Tomasz Skrzypek MTB Verein Berlin 
 

15 0 0 15 

12. Marius Tauchmann VCE Duderstadt 
 

0 13 0 13 

13. Sandro Kühmel RSV Chemnitz 
 

13 0 0 13 

14. Raoul Rothe Harvestehuder RV Hamburg 
 

12 0 0 12 

15. Michael Wegner RSV Braunschweig 1923 
 

10 0 0 10 

16. Kai Kustin-Becker RG Hamburg 
Grischa Niermann - Saikl´s - 
Crossteam 0 8 0 8 

17. David Jachwitz PSV Olympia Berlin 
 

7 0 0 7 

18. Wolfgang Klein RSV Braunschweig 1923 
 

0 0 6 6 

19. Rico Herder RSV Chemnitz 
 

6 0 0 6 

20. Roger Raffel RSG Hannover 
 

0 5 0 5 

21. Sven Ambrosius TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

5 0 0 5 

22. Harald Becker-Birck ZG Kassel 
 

3 0 0 3 

23. Dietmar Kuhnert VfL Wolfsburg 
 

2 0 0 2 

24. Brandon Stone RSC Wiesbaden 
 

1 0 0 1 

25. Martin Johannsen RG Uni Hamburg 
 

1 0 0 1 

DNF Thilo Blechinger RG Uni Hamburg 
 

0 0 0 0 

http://www.rad-net.de/modules.php?name=Team&recid=1522&saison=2010


Junioren 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

        01. Burkhard Schlenkrich HRC Hannover Team Berner-Bikes.com  16 16 16 48 

02. Angelus Meyer RSV Osterweddingen 
 

14 15 15 44 

03. Robin Nolle RSV Adler Goslar 
 

15 14 14 43 

04. Jonas Anhalt VfL Wolfsburg 
 

13 0 0 13 

DNF Giancarlo Rizzo RSV Braunschweig 1923 
 

0 0 0 0 

        Senioren 2 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

01. Oliver Gaedicke MTV Förste Team Berner-Bikes.com  14 16 16 46 

02. Viktor Slavik RV 1899 Kassel 
 

15 15 14 44 

3. Andreas Schaul RSC Hildesheim Team Berner-Bikes.com  11 12 12 35 

4. Dirk Kallmeyer RSG Hannover 
 

7 11 10 28 

5. Dietmar Möhring RSC Einbeck 
 

6 10 11 27 

6. Christian Faber RG Hamburg Pirate Cross Team 13 14 0 27 

7. Heiko Heuser HRC Hannover 
 

10 0 15 25 

8. Holger Gatz RSG Hannover 
 

12 13 0 25 

9. Thomas Roux RSG Hannover 
 

8 9 0 17 

10. Fabian Rexhausen VCE Duderstadt 
 

16 0 0 16 

11. Thomas Klein RSV Braunschweig 1923 Team Garrel 4 7 4 15 

12. Marc Ilsemann RC Endspurt Herford 
 

0 0 13 13 

13. Sven Dorner RV Concordia Hannover 
 

5 0 6 11 

14. Rüdiger Lomb FC St. Pauli 
 

0 0 9 9 

15. Kai - Uwe Wilhelm Stahlradverein Laatzen 
 

0 6 3 9 

16. Oliver Ramm RSV Chemnitz 
 

9 0 0 9 

17. 
Andreas Pucher - 
Diehl Tuspo Weende Göttingen 

 
0 0 8 8 

18. Ortwin Ossa RV Germania Hamburg 
 

0 8 0 8 

19. Norbert Braun HRC Hannover 
 

0 0 7 7 

20. Rüdiger Hadel RSV Braunschweig 1923 
 

0 0 5 5 

21. Frank Großkopf HRC Hannover 
 

0 5 0 5 

22. Andreas Heine RC Blau - Gelb Langenhagen 
 

0 0 2 2 
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Frauen 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

        1. Nicole Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

16 14 15 45 

2. Dagmar Stolte Post SV Uelzen 
 

15 12 14 41 

3. Jana Süß RSV Braunschweig 1923 www.Stevens-1a-Crossteam.de 0 16 16 32 

4. Sabine Ribbentrop SV Victoria Lauenau 
 

14 11 0 25 

5. Nicole Kampeter RC Endspurt Herford 
 

0 15 0 15 

6. Jutta Klein RSV Braunschweig 1923 
 

0 0 13 13 

7. Angelina Seifert DJK RS Grafschaft 
 

0 13 0 13 

8. Katrin Förster RSV Braunschweig 1923 
 

13 0 0 13 

        Senioren 3&4 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

        01. Peter Kuberka IGAS Wendland 
 

15 16 16 47 

02. Armin Elpel MBC Hannover 
 

14 15 15 44 

03. Henning Fernau TuS Celle 
 

13 11 14 38 

4. Manfred Dittrich RSV Braunschweig 1923 
 

12 12 13 37 

5. Michael Wedekin RSC Hildesheim 
 

11 13 12 36 

6. Winfried Bäse RV Panther Braunschweig 
 

10 9 11 30 

7. Hans-Jürgen Bazan RSV Braunschweig 1923 
 

16 14 0 30 

8. Günter Berger RV Panther Braunschweig 
 

9 10 10 29 

        Jugend 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

01. Tim Reske 
Schöneberger RV Iduna 
Berlin 

 
16 16 16 48 

02. Yannick Kohrs RV Panther Braunschweig 
 

0 15 15 30 

03. Erik Skowronek Harburger RG 
 

15 0 0 15 

04. Marco Ribbentrop SV Victoria Lauenau 
 

0 14 0 14 

05. Lucas Carstensen Harburger RG 
 

14 0 0 14 

06. Robin Steinmann VfL Wolfsburg 
 

13 0 0 13 



Schüler 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

        01. Timo Kautzner SV Victoria Lauenau 
 

15 16 16 47 

02. Louis Wilhelm Stahlradverein Laatzen 
 

0 15 15 30 

03. Kevin Christ Harburger RG 
 

16 0 0 16 

04. Steven Sochacki SV Victoria Lauenau 
 

0 0 14 14 

05. Aaron Winkel SV Victoria Lauenau 
 

14 0 0 14 

        Hobbyklasse 
      Platz Name Verein Team Harxb. Lehnd. Neubr. Gesamt 

        01. Jörg Hüter VCE Duderstadt 
 

16 16 16 48 

02. Sebastian Haake HRC Hannover Team Berner Bikes.com 15 15 15 45 

3. Markus Koch RSG Hannover Kontor Racing Team 10 13 13 36 

4. Manuel Eichhorn VCW-Wolfskult Cycling 
 

9 11 12 32 

5. Henry Thiel MTV Bad Bevensen 
 

14 14 0 28 

6. Marcus Mientus RSG Hannover Kontor Racing Team 12 12 0 24 

7. Marco Krebs HRC Hannover 
 

11 10 0 21 

8. Matthias Heine Hildesheim Team Notebook-Saikls 6 0 11 17 

9. Maik Böse MTV Bad Bevensen 
 

8 9 0 17 

10. Oliver Ilgner MTB Wolfsburg 
 

0 0 14 14 

11. Marcel Neitzert SV Victoria Lauenau 
 

3 0 10 13 

12. Sven Gabler Cycle Club Thüringen 
 

13 0 0 13 

13. Stefanie Aaronson MBC Hannover 
 

4 7 0 11 

14. Thomas Brandes Braunschweig 
 

0 8 0 8 

15. Lars Lehmann Braunschweig 
 

7 0 0 7 

16. Olaf Kämmer Braunschweig 
 

0 6 0 6 

17. Udo Tönnies Braunschweig 
 

0 5 0 5 

18. Henrik Nord RSV Adler Goslar 
 

5 0 0 5 

19. Yorck Janert Braunschweig 
 

0 4 0 4 

20. Jürgen Winkelhöfer Braunschweig 
 

0 3 0 3 

Gesamt: 100 Fahrer in der Wertung 2009 
    



Vereinswertung 2009 
   

     
    Gesamt- Siege einzelne Gesamt 

Platz Team siege Läufe Pkt. 

     1. RSV Braunschweig 1923 1 4 259 

2. HRC Hannover 1 3 118 

3. SV Victoria Lauenau 1 2 114 

4. RV Panther Braunschweig 
  

89 

5. RSG Hannover 
  

75 

6. RSC Hildesheim 
  

71 

7. Stahlradverein Laatzen 
  

54 

8. RadTeam Seidel 1 3 48 

8. Schöneberger RV Iduna Berlin 1 3 48 

10. IGAS Wendland 1 2 47 

11. MTV Förste 1 2 46 

12. Harburger RG 
 

1 45 

13. VCE Duderstadt 
 

1 45 

14. RV Kassel 1899 
  

44 

14. RSV Osterweddingen 
  

44 

14. MBC Hannover 
  

44 

17. RSV Adler Goslar 
  

43 

18. Post SV Uelzen 
  

41 

19. TuS Celle 92 
  

38 

20. RSC Wunstorf 
  

36 

21. RG Hamburg 
  

35 

22. RSG Nordheide 
  

29 

23. VfL Wolfsburg 
  

28 

23. RC Endspurt Herford 
  

28 

23. TuS SW Enzen 
  

28 

23. RSV Chemnitz 
  

28 



27. RSC Einbeck 
  

27 

28. Harzer RSC Wernigerode 
  

25 

29. MTB Verein Berlin 
  

15 

30. DJK RS Grafschaft 
  

13 

31. Harvestehuder RV 
  

12 

32. RV Concordia Hannover 
  

11 

33. FC St. Pauli 
  

9 

34. RV Germania Hamburg 
  

8 

34. Tuspo Weende Göttingen 
  

8 

36. PSV Olympia Berlin 
  

7 

37. ZG Kassel 
  

3 

38. RC Blau - Gelb Langenhagen 
  

2 

39. RSC Wiesbaden 
  

1 

39. RG Uni Hamburg 
  

1 

     Gesamt: 40 Vereine am Start 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Teamwertung 2009 
   

     
    Gesamt- Siege einzelne Gesamt 

Platz Team siege Läufe Pkt. 

     1. Team Berner-Bikes.com 2 5 162 

2. Team Garrel 
  

87 

3. Gunsha Racing Team 1 3 48 

4. Grischa Niermann - Saikl´s - Crossteam 
  

37 

5. www.Stevens-1a-Crossteam.de 
 

2 32 

6. Pirate Cross Team 
  

27 

     Gesamt: 6 Teams am Start 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Lauf Harxbüttel 10.10.2009 
  

     Elite 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Sven Kuschla RSV Braunschweig 1923 
 

0:55:42 

02. Tomasz Skrzypek MTB Verein Berlin 
  03. Max Podschun RSG Nordheide 
  04. Sandro Kühmel RSV Chemnitz 
  05. Raoul Rothe Harvestehuder RV Hamburg 
  06. Jörn Führing RSC Wunstorf Team Garrel 

 07. Michael Wegner RSV Braunschweig 1923 
  

08. Alexander Schlenkrich HRC Hannover 
Team Berner-
Bikes.com  

 09. Sascha Berger RSV Braunschweig 1923 Team Garrel -1 

10. David Jachwitz PSV Olympia Berlin 
 

-1 

11. Rico Herder RSV Chemnitz 
 

-1 

12. Sven Ambrosius TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

-1 

13. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

-1 

14. Harald Becker-Birck ZG Kassel 
 

-1 

15. Dietmar Kuhnert VfL Wolfsburg 
 

-2 

16. Brandon Stone RSC Wiesbaden 
 

-2 

17. Martin Johannsen RG Uni Hamburg 
 

-2 

18. Robert Czerwonka Stahlradverein Laatzen 
 

-2 

DNF Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

DNF 

     Junioren 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     
01. Burkhard Schlenkrich HRC Hannover 

Team Berner-
Bikes.com  00:40:30 

02. Robin Nolle RSV Adler Goslar 
 

-1 

03. Angelus Meyer RSV Osterweddingen 
 

-2 

04. Jonas Anhalt VfL Wolfsburg 
 

-2 
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     Senioren 2 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Fabian Rexhausen VCE Duderstadt 
 

00:43:25 

02. Viktor Slavik RV 1899 Kassel 
  

03. Oliver Gaedicke MTV Förste 
Team Berner-
Bikes.com  

 04. Christian Faber RG Hamburg Pirate Cross Team 
 05. Holger Gatz RSG Hannover 

  
06. Andreas Schaul RSC Hildesheim 

Team Berner-
Bikes.com  

 07. Heiko Heuser HRC Hannover 
  08. Oliver Ramm RSV Chemnitz 
  09. Thomas Roux RSG Hannover 
 

-1 

10. Dirk Kallmeyer RSG Hannover 
 

-1 

11. Dietmar Möhring RSC Einbeck 
 

-1 

12. Sven Dorner RV Concordia Hannover 
 

-1 

13. Thomas Klein RSV Braunschweig 1923 Team Garrel -2 

DNF Frank Großkopf HRC Hannover 
 

DNF 

     Frauen 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     1. Nicole Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

00:44:40 

2. Dagmar Stolte Post SV Uelzen 
  3. Sabine Ribbentrop SV Victoria Lauenau 
  4. Katrin Förster RSV Braunschweig 1923 
 

-2 
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Senioren 3&4 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Hans-Jürgen Bazan RSV Braunschweig 1923 
 

00:30:45 

02. Peter Kuberka IGAS Wendland 
  03. Armin Elpel MBC Hannover 
  04. Henning Fernau TuS Celle 
  05. Manfred Dittrich RSV Braunschweig 1923 
  06. Michael Wedekin RSC Hildesheim 
  07. Winfried Bäse RV Panther Braunschweig 
  08. Günter Berger RV Panther Braunschweig 
 

-1 

     Jugend 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     
01. Tim Reske 

Schöneberger RV Iduna 
Berlin 

 
00:30:40 

02. Erik Skowronek Harburger RG 
  03. Lucas Carstensen Harburger RG 
  04. Robin Steinmann VfL Wolfsburg 
 

-1 

     Schüler 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Kevin Christ Harburger RG 
 

00:12:14 

02. Timo Kautzner SV Victoria Lauenau 
  03. Aaron Winkel SV Victoria Lauenau 
   

 
 
 
 
 

    



Hobbyklasse 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jörg Hüter VCE Duderstadt 
 

00:26:43 

02. Sebastian Haake HRC Hannover 
Team Berner-
Bikes.com  

 03. Henry Thiel MTV Bad Bevensen 
  04. Sven Gabler Cycle Club Thüringen 
  05. Marcus Mientus RSG Hannover Kontor Racing Team 

 06. Marco Krebs HRC Hannover 
  07. Markus Koch RSG Hannover Kontor Racing Team 

 08. Manuel Eichhorn VCW-Wolfskult Cycling 
 

-1 

09. Maik Böse MTV Bad Bevensen 
 

-1 

10. Lars Lehmann Braunschweig 
 

-1 

11. Matthias Heine Hildesheim Team Notebook-Saikls -1 

12. Henrik Nord RSV Adler Goslar 
 

-1 

13. Stefanie Aaronson MBC Hannover 
 

-1 

14. Marcel Neitzert SV Victoria Lauenau 
 

-1 

     Gesamt:  70 Starter in allen Klassen 
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2. Lauf Lehndorf 07.11.2009 
  

     Elite 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Sven Kuschla RadTeam Seidel Gunsha Racing Team 0:58:12 

02. Sascha Berger RSV Braunschweig 1923 Team Garrel 
 03. Sebastian Heinrichs Harzer RSC Wernigerode 

  04. Marius Tauchmann VCE Duderstadt 
  05. Alexander Schlenkrich HRC Hannover Team Berner-Bikes.com  

 06. Jörn Führing RSC Wunstorf Team Garrel -1 

07. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

-1 

08. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

-1 

09. Kai Kustin-Becker RG Hamburg 
Grischa Niermann - Saikl´s - 
Crossteam -1 

10. Robert Czerwonka Stahlradverein Laatzen 
 

-2 

11. Mario Köhn VCE Duderstadt 
 

-2 

12. Roger Raffel RSG Hannover 
 

-2 

DNF Michael Wegner RSV Braunschweig 1923 
 

DNF 

DNF Thilo Blechinger RG Uni Hamburg 
 

DNF 

     Junioren 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Burkhard Schlenkrich HRC Hannover Team Berner-Bikes.com  00:39:30 

02. Angelus Meyer SV Victoria Lauenau 
 

-1 

03. Robin Nolle RSV Adler Goslar 
  DNF Jonas Anhalt VfL Wolfsburg 
 

DNF 

DNF Giancarlo Rizzo RSV Braunschweig 1923 
 

DNF 
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Senioren 2 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Oliver Gaedicke MTV Förste Team Berner-Bikes.com  00:39:56 

02. Viktor Slavik RV 1899 Kassel 

  03. Christian Faber RG Hamburg Pirate Cross Team 

 04. Holger Gatz RSG Hannover 

  05. Andreas Schaul RSC Hildesheim Team Berner-Bikes.com 

06. Dirk Kallmeyer RSG Hannover 

  07. Dietmar Möhring RSC Einbeck 

  08. Thomas Roux RSG Hannover 

  09. Ortwin Ossa RV Germania Hamburg 

  10. Thomas Klein RSV Braunschweig 1923 Team Garrel -1 

11. Kai - Uwe Wilhelm Stahlradverein Laatzen 

 
-1 

12. Frank Großkopf HRC Hannover 

 
-3 

     Frauen 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jana Süß RSV Braunschweig 1923 www.Stevens-1a-Crossteam.de 00:44:27 

02. Nicole Kampeter RC Endspurt Herford 
  03. Nicole Arendt RSV Braunschweig 1923 
  04. Angelina Seifert DJK RS Grafschaft 
  05. Dagmar Stolte Post SV Uelzen 
  06. Sabine Ribbentrop SV Victoria Lauenau 
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Senioren 
3&4 

    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Peter Kuberka IGAS Wendland 
 

00:31:02 

02. Armin Elpel MBC Hannover 
  03. Hans-Jürgen Bazan RSV Braunschweig 1923 
  04. Michael Wedekin RSC Hildesheim 
  05. Manfred Dittrich RSV Braunschweig 1923 
  06. Henning Fernau TuS Celle 
  07. Günter Berger RV Panther Braunschweig 
  08. Winfried Bäse RV Panther Braunschweig 
  

     Jugend 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Tim Reske Schöneberger RV Iduna Berlin 
 

00:29:42 

02. Yannick Kohrs RV Panther Braunschweig 
  03. Marco Ribbentrop SV Victoria Lauenau 
  

     Schüler 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Timo Kautzner SV Victoria Lauenau 
 

00:14:35 

02. Louis Wilhelm Stahlradverein Laatzen 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

    



Hobbyklasse 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jörg Hüter VCE Duderstadt 
 

00:29:15 

02. Sebastian Haake HRC Hannover Team Berner Bikes.com 
 03. Henry Thiel MTV Bad Bevensen 

  04. Markus Koch RSG Hannover Kontor Racing Team 
 05. Marcus Mientus RSG Hannover Kontor Racing Team 
 06. Manuel Eichhorn VCW-Wolfskult Cycling 

  07. Marco Krebs HRC Hannover 
  08. Maik Böse MTV Bad Bevensen 
  09. Thomas Brandes Braunschweig 
  10. Stefanie Aaronson MBC Hannover 
  11. Olaf Kämmer Braunschweig 
  12. Udo Tönnies Braunschweig 
  13. Yorck Janert Braunschweig 
  14. Jürgen Winkelhöfer SV Victoria Lauenau 
  

     

     Gesamt:  64 Starter in allen Klassen 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Lauf Neubrück 27.12.2009 
  

     Elite 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Sven Kuschla RadTeam Seidel Gunsha Racing Team 0:58:30 

02. Max Podschun RSG Nordheide 
Grischa Niermann - Saikl´s - 
Crossteam 

 03. Jörn Führing RSC Wunstorf Team Garrel 
 04. Sascha Berger RSV Braunschweig 1923 Team Garrel -1 

05. Alexander Schlenkrich HRC Hannover Team Berner-Bikes.com  -1 

06. Sebastian Heinrichs Harzer RSC Wernigerode 
 

-1 

07. Mario Köhn VCE Duderstadt 
 

-1 

08. Tobias Lampe TuS Schwarz-Weiß Enzen 
 

-1 

09. Roland Arendt RSV Braunschweig 1923 
 

-2 

10. Robert Czerwonka Stahlradverein Laatzen 
 

-3 

11. Wolfgang Klein RSV Braunschweig 1923 
 

-4 

     Junioren 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Burkhard Schlenkrich HRC Hannover Team Berner-Bikes.com  00:39:30 

02. Angelus Meyer SV Victoria Lauenau 
 

-1 

03. Robin Nolle RSV Adler Goslar 
 

-2 

DNF Jonas Anhalt VfL Wolfsburg 
 

DNF 
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Senioren 2 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Oliver Gaedicke MTV Förste Team Berner-Bikes.com  00:38:56 

02. Heiko Heuser HRC Hannover 
  03. Viktor Slavik RV 1899 Kassel 

  04. Marc Ilsemann RC Endspurt Herford 
  05. Andreas Schaul RSC Hildesheim Team Berner-Bikes.com  

 06. Dietmar Möhring RSC Einbeck 
  07. Dirk Kallmeyer RSG Hannover 
  08. Rüdiger Lomb FC St. Pauli 
 

-1 

09. Andreas Pucher - Diehl Tuspo Weende Göttingen 
 

-1 

10. Norbert Braun HRC Hannover 
 

-1 

11. Sven Dorner RV Concordia Hannover 
 

-1 

12. Rüdiger Hadel RSV Braunschweig 1923 
 

-2 

13. Thomas Klein RSV Braunschweig 1923 Team Garrel -2 

14. Kai - Uwe Wilhelm Stahlradverein Laatzen 
 

-2 

15. Andreas Heine RC Blau - Gelb Langenhagen 
 

-2 

DNF Holger Gatz RSG Hannover 
 

DNF 

DNF Thomas Roux RSG Hannover 
 

DNF 

     Frauen 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jana Süß RSV Braunschweig 1923 www.Stevens-1a-Crossteam.de 00:39:27 

02. Nicole Arendt RSV Braunschweig 1923 
  03. Dagmar Stolte Post SV Uelzen 
 

-1 

04. Jutta Klein RSV Braunschweig 1923 
 

-6 
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Senioren 3 &4 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Peter Kuberka IGAS Wendland 
 

00:31:51 

02. Armin Elpel MBC Hannover 
  03. Henning Fernau TuS Celle 
  04. Manfred Dittrich RSV Braunschweig 1923 
  05. Michael Wedekin RSC Hildesheim 
  06. Winfried Bäse RV Panther Braunschweig 
 

-1 

07. Günter Berger RV Panther Braunschweig 
 

-1 

     Jugend 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Tim Reske Schöneberger RV Iduna Berlin 
 

00:30:26 

02. Yannick Kohrs RV Panther Braunschweig 
  

     

     Schüler 
    Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Timo Kautzner SV Victoria Lauenau 
 

0:16:39 

02. Louis Wilhelm Stahlradverein Laatzen 
  03. Steven Sochacki SV Victoria Lauenau 
  

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 

   



Hobbyrennen 
   Platz Name Verein Team Bemerkungen 

     01. Jörg Hüter VCE Duderstadt 
 

00:29:13 

02. Sebastian Haake HRC Hannover Team Berner Bikes.com 
 03. Oliver Ilgner MTB Wolfsburg 

  04. Markus Koch RSG Hannover Kontor Racing Team 
 05. Manuel Eichhorn VCW-Wolfskult Cycling 

 
-1 

06. Matthias Heine Hildesheim Team Notebook-Saikls -1 

07. Marcel Neitzert SV Victoria Lauenau 
 

-2 

     

     Gesamt:  55 Starter in allen Klassen 
   


